[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 11.02.2025 г.

         № 74 - р
рп Климово

Об организации мониторинга целевого

показателя «Уровень удовлетворенности граждан работой

государственных и муниципальных   организаций культуры,

искусства и народного творчества»

В целях реализации Указа Президента РФ от 07 мая 2024 года № 309 «О национальных  целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», в соответствии с приказом Министерства культуры РФ от 13.12.2024г. № 2562 «Об утверждении методик расчета показателя национального проекта «Семья», федерального проекта  «Семейные ценности и инфраструктура культуры (Культура для семьи)», приказа департамента культуры Брянской области от 23 декабря 2024 года № 0111/740 «Об организации мониторинга целевого  показателя «Уровень удовлетворенности граждан работой

государственных и муниципальных   организаций культуры, искусства и народного творчества»,

1.Директору МБУК «Межпоселенческий Дом культуры» Симоненко Л.Г., директору МБУК Климовская межпоселенческая центральная библиотека Полетаевой Т.М., директору МБУДО «Детская школа искусств рп Климово» Грецкой Л.В.  обеспечить организацию мониторинга целевого показателя «Уровень удовлетворенности граждан работой государственных и муниципальных   организаций культуры, искусства и народного творчества», контроль за  размещением QR-кодов в учреждениях и на информационных ресурсах и исполнением учреждениями ежемесячной квоты заполнения.

2.Начальнику отела культуры, спорта и молодежной политики Астапенко В.В.  обеспечить контроль за выполнением ежемесячного квотного задания заполненных анкет в разрезе видов учреждений культуры Климовского района.

3.Разместить  данное распоряжение на официальном сайте администрации Климовского района.
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации Климовского района Ткача Д.Н.

Глава администрации района                                                                 А.С.Исаев